Derogatio con-
trariorum.

Dat. Romæ
r. octobris
1784
anno X.

DXIII.

Supprimitur hospitale Peregrinorum terræ Monticelli Burgi sancti Domnini, et applicantur ejus bona in erectionem xenodochii in eadem terra.

Venerabili fratri Alexandro
episcopo Burgi sancti Domnini.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

Laudatur consilium episcopi erigendi xenodochium.

§. 1. **C**um paternæ sollicitudini, qua quotidie fraternitas tua pro ovibus sibi commissis urgetur, ploratus quoque, ac gemitus pauperum ægrotantium terræ di Monticelli tuæ diœcesis non fuerint absconditi, oculos, mentemque tuam ad eos conversus es, ut tua opera, et charitate novum xenodochium in dicta terra erigatur, Nostramque ad hoc es imploratus providentiam, ut tam sanctum, tamque Deo acceptabile opus Nostra auctoritate incipiatur, perficiaturque.

Exponitur status hospitalis Peregrinorum

§. 2. Exponi siquidem nuper fecisti quod in dicta terra di Monticelli extat hospitale Peregrinorum a confraternitate sub invocatione sanctissimæ Trinitatis ejusdem terræ administratum, quodque cum confratribus sanctissimi Rosarii in ecclesia collegiata dictæ terræ di Monticelli beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo, et sanctissimæ Trinitatis in ecclesia sancti Georgii ejusdem terræ, sanctissimi Sacramenti, et Rosarii in ecclesia delle Fogarole nuncupata, ac duabus in ecclesia parochiali sancti Petri in Corto respective erectis satis ampli redditus sint, ac piis oneribus, quibus gravantur, exuberantes; harum redditus, demptis oneribus hujusmodi superextantes, ab illarum respective administratoribus in sumptus prorsus inutiles, ac ad augendum Dei cultum minime tendentes impendi solent, quodque pariter administratores vulgo *Regenze* altaris gratiæ dictæ collegiatae ecclesiæ di Monticelli, et oratorii beatæ Mariæ virginis del Tinazzo nuncupatæ præter onera illarum respective foundationum redditibus affluunt.

Ratio concessionis.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, si erigendo, ut præfertur, xenodochio in dicta terra di Monticelli bona, et domum dicti hospitalis Peregrinorum uniantur, ac dictorum locorum piorum superextantes

fructus in hanc causam erogari curet largius pauperum ægrotantium necessitatibus consuli posset. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Suppressio hospitalis.

§. 4. Nos itaque te specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacri concilii Tridentini interpretum consilio, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, fide, religione, ac in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut prædictum hospitale Peregrinorum in dicta terra di Monticelli erectum, et a confraternitate sanctissimæ Trinitatis, ut præfertur, administratum auctoritate Nostra apostolica supprimas, ac extinguas, ac suppressum, et extinctum esse edicas.

§. 5. Domum vero, aliaque bona tam mobilia, quam immobilia, jura, et actiones ad illud quomodolibet spectantia, ita tamen, ut firma remaneant omnia pia, et præsertim missarum onera, quibus eadem bona nunc gravantur, dicto xenodochio auctoritate prædicta perpetuo unias, adnectes, et assignes, ac perpetuo unita, adnexa, et assignata esse decernas, atque declares.

Assignatio bonorum favoris xenodochii.

§. 6. Cum autem redditus hujusmodi satis tenues sint, et congruere videatur, ut superextantes fructus dictorum locorum piorum in solatium pauperum ægrotantium cedant; hinc tibi concedimus, ut administratores dictarum confraternitatum nempe sanctissimi Rosarii in ecclesia collegiata di Monticelli beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo, et sanctissimæ Trinitatis in ecclesia sancti Georgii ejusdem terræ, et sanctissimi Sacramenti, et Rosarii in ecclesia delle Fogarole nuncupata, et aliarum duarum in parochiali ecclesia sancti Petri in Corto respective erectarum, nec non prædictorum altaris gratiæ ejusdem collegiatae, et oratorii beatæ Mariæ virginis del Tinazzo nuncupatæ ad exhibitionem librorum, et status reddituum, ac respective on-

Jus colligendi pecuniam per decennium ab aliis piis locis favore ipsius xenodochii.

rum cujuslibet ex dictis locis piis auctoritate prædicta cogas, ad hoc, ut introitus cum exitu justa proportione habita comparare, ac superextantium fructuum, ac reddituum quantitatem cognoscere possis; indeque præstationem in ea summa, quæ viribus cujuslibet ex eis, adimpletis sibi injunctis piis oneribus, conveniat, quæque tibi expediens videbitur per decennium proxime futurum dumtaxat ab eis solvenda statuas, et præscribas, ut hinc eandem præstationem, durante dicto decennio percipiendam, vel in bonis stabilibus liberis tutis, atque fructiferis, vel in censibus cum locis piis tantum in erigendo xenodochio collocari cures, et studeas; salva tamen semper ejusdem congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacri concilii Tridentini interpretum auctoritate.

Deputatio episcopi in executionem apostolicarum litterarum.

§. 7. Nos enim tibi quamcumque necessariam, et opportunam ad præmissa omnia, et circa ea, quæ ad prosperam dicti xenodochii erectionem pertinent faciendi, gerendi, dicendi, et exequendi, ac exequi mandandi ea omnia, quæ pro locorum, rerumque circumstantiis componere, ac constituere, et pauperum ægrotantium solatio congruere pro tua eximia prudentia, enixoque in pauperes studio magis in Domino salubriter expedire conspexeris, facultatem tenore præsentium auctoritate apostolica tribuimus, et impertimur.